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محکوم زیر ۱۸ سال در زندان نداریم
آرمان ملی: بررسی آمار مربوط به کانون های 
اصلاح و تربیت کشور حاکی از سیر نزولی ورودی 
مددجویان این کانون ها و نیز کاهش زمان 
مدت ماندگاری محکومان زیر ۱۸ سال است. 
بر این اساس افرادی که در زمان ارتکاب جرم 
کمتر از هجده سال شمسی دارند حتی اگر در 
زمان رسیدگی و صدور حکم، سن آنها بیش از 
این میزان نیز باشد، با رعایت قوانین و مقررات 
مربوطه، تنها در بخش جوانانِ کانون اصلاح و 
تربیت پذیرش و نگهداری می شوند. مقایسه آماری 
ورودی مددجویان کانون اصلاح و تربیت نشان 
می دهد تعداد این افراد در سال ۱۴۰۰ بیش از ۵۰ 

درصد نسبت به سال ۱۳۹۰ کاهش داشته است.

کاهش سن »سکته مغزی« 
مغزی گفت:  انجمن سکته  رئیس  فارس: 
متاسفانه سن سکته مغزی در ایران حداقل ۱۰ سال 
از میانگین جهانی پایین تر است. مسعود مهرپور 
افزود: مثلا این سن در متوسط  جهانی 6۰ تا 7۵ 
سال است اما در ایران این سن جوان تر است. رئیس 
انجمن سکته مغزی درباره »علائم مهم سکته 
مغزی«، اظهار کرد:  ضعف ناگهانی نیمه صورت، 
نیمه بدن و اختلالات تکلمی مهمترین علائم 
بروز سکته مغزی است. این علائم مربوط به همه 

گروه های سنی بوده و در همه دنیا یکسان است.

صدور کارت  ملی تا اواسط ۱400
آرمان ملی: معاون امور هویتـــی و حقوقی 
سازمان ثبت احوال کشور گفـــت: بر اساس 
پیشرفت های سازمان ثبت احوال تا حداکثر اواسط 
سال آینده باقی مانده کارت های ملی صادر خواهد 
شد. محمد باقر عباسی معاون امور هویتی و 
حقوقی سازمان ثبت احوال کشور گفت: سوم دی 
به نام سازمان ثبت احوال نام گذاری شده است که 
بعد تلاش های امیرکبیر تا سپهسالار با توجه به 
اینکه سند های زیادی را ثبت کردند، این موضوع 
رخ داد، اولین ثبت شناسنامه در ۱۲۹7 اتفاق 
افتاد، اما در آن زمان ثبت فامیلی اجباری نبود 

که پس از ۱۳۰۴، نام خانوادگی هم اجباری شد.

هوا سردتر می شود 
آرمان ملی: رئیس مرکز ملـــی پیش بینی و 
مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا ضمن اشاره 
به ادامه بارش ها در اکثر نقاط کشور، از کاهش 
محسوس دما طی روزهای آینده خبر داد. صادق 
ضیاییان افزود: تا یکشنبه )۵ دی( با نفوذ هوای 
سرد، کاهش محسوس دما در نیمه شمالی کشور 
اتفاق می افتد. پنجشنبه )۲ دی( در شمال غرب 
و ارتفاعات البرز و سواحل خزر بارش برف و باران 
و وزش باد رخ می دهد. جمعه )۳ دی ماه( بارش 
در استان های ساحلی خزر شدت می یابد و شمال 
غرب، برخی مناطق غربی کشور، دامنه های 
جنوبی البرز غربی و مرکزی بارش برف و باران و 
وزش باد و در دامنه های زاگرس مرکزی و جنوبی 

بارش پراکنده باران و برف پیش بینی می شود.

انهدام ۱۵ باند تلگرام و اینستاگرام
باشگاه خبرنگاران: رئیس پلیس فتا از انهدام 
۱۵ باند مجرمانه در حوزه تلگرام و اینستاگرام 
خبر داد و گفت: ۳۵ نفر در این رابطه دستگیر 
شدند. سردار وحید مجید اظهار کرد: ارزش مالی 
پرونده های ارتکابی توسط باند های متلاشی 
شده مذکور که در بستر شبکه های اجتماعی 
خارجی و سایت های آگهی محور مرتکب جرایم 
متعدد می شدند حدود ۸ میلیارد و ۴۰۰ میلیون 
تومان بر آورد شده است. وی امکان سوءاستفاده 
مجرمان و افراد سودجو در بستر اینستاگرام و 
تلگرام بسیار محتمل است؛ جعل درگاه های 
بانکی، فروش کالا های غیر مجاز، فروش و عدم 
تحویل کالا، فروش کالا و تحویل کالای بی کیفیت 
را از جمله برخی از جرایم بوقوع پیوسته در این 

حوزه برشمرد.

جنگل های غرب مازندران سوخت
آرمان ملی: مدیرکل منابع طبیعی مازندران - 
نوشهر گفت: طی ســه روز گذشته با ۱۱ فقره 
حریق ۱۰7 هکتار از عرصه های طبیعی دچار 
آتش سوزی شد. عبدالرضا سنگاری با بیان اینکه 
این حوادث در مناطق مختلف از جمله رامسر، 
کجور، تنکابن، چالوس، نوشهر و  دیگر مناطق 
رخ داد، عامل انسانی را دلیل بروز بسیاری از این 
حوادث ذکر کرد. سنگاری با اشاره آتش سوزی 
جنگل ویسر گفت این حریق کنترل شده و نیازی 

به اعزام بالگرد در حال حاضر نیست.

خطر نابودی جنگل های هیرکانی 
آرمان ملی: یک فعال محیط زیست گفت: 
مساحت جنگل های هیرکانی در چند دهه گذشته 
تقریباً به نصف کاهش یافته و سالانه مساحتی بالغ بر 
هزار هکتار از درختان قطع می شوند. ایمان بهلولی 
افزود: تحقیقات علمی که در بخش ناهارخوران 
جنگل های هیرکانی انجام شده نیز مهر تاییدی بر 
گزارش های منتشر شده جهانی است که قطع کردن 
درختان کهنسال و ایجاد اثر حاشیه ای تاثیرات منفی 
بسزایی بر جمعیت دارکوب ها و کل اکوسیستم 
جنگلی داشته است. لذا تخریب جنگل ها منجر به 
پراکنده شدن دارکوب ها و ورود آنها به باغات میوه و 
گردو برای حفظ بقا و ایجاد یک تعارض انسان محور 
جدی میان باغداران و دارکوب ها شده که متاسفانه 
منجر به نابودی دارکوب ها و وارد آمدن خسارت به 

باغداران می شود.

بیش از چهار دهه از پیروزی انقلاب می گذرد، انقلابی که 
معلم و دانش آموز در پیروزی آن نقش مهمی در کنار همه 
ملت ایران داشت و پس از آن نیز در جنگ تحمیلی، دفاع 
هم معلم و هم دانش آموز بیش ترین حضور را در جبهه ها به 
نام خود ثبت کردند. این قشر سال ها بدون ادعا و در سنگر 
دیگر و در کلاس درس و مدرسه برای آموزش و تربیت 
آینده سازان کشور تلاش نمودند. معلم سال ها فرق و فقر و 
تبعییض بی عدالتی، جولان آقازاده ها و فساد را نظاره گر بود 
و با نجابت و درایت به دولت ها و جناح های سیاسی هشدار 
داد که وضعیت اقتصادی این قشر مناسب نیست، اما گوش 
شنوایی نبود؟! معلم امروز باز برای رسیدن به عدالت نگران 
است. نگران رشد بی عدالتی و تبعیض در جامعه، نگران رشد 
فساد، اختلاس و آقازادگی، رانت خواری، نجومی بگیری و… 
است. معلم بیش از در این سال ها بی عدالتی و تبعیض را 
تحمل کرد و بعد از یک چله کشی و ریاضت سخت به ستوه 
آمد و برای عدالت و رفع تبعیض شاید راه و چاره ای جز به 
اعتراض نداشت. به خیابان آمدن معلم به عنوان یک قشر 
فرهنگی، متفاوت است، نه شعار ش ساختارشکن است و نه 
از خشونت و تخریب اموال عمومی خبری هست، به میدان 
آمدن او هم، کلاسی آموزشی است و برای مبارزه ای مدنی 
و فرهنگی. پلاکاردش چند برگ کاغذ ساده است که در 
دست دارد و مطالباتش را در آن به زبانی ساده نوشته است 
و به جامعه و قانونگذار نشان می دهد. »معلم بپا خیز، برای 
رفع تبعیض«، »معلم بیدار است، از تبعیض بیزار است« و... 
دانش آموزان هم در کنار معلم ایستاده و باز هم با پلاکاردی 
کوچک »آمده ام تا از حقوق معلمم دفاع کنم.« آیا مسئولان 
در دولت های قبلی از خود پرسیده اند که در کجا اشتباه 
کرده ایم و به خطا رفته ایم که باز معلم به خیابان آمده و 
از بی عدالتی و تبعیض گلایه دارد؟! چرا این سنگ صبور 
جامعه فریادش بلند شده است؟! به هر حال این حضور 
آرام معلم هشداری است که برخی از مسئولان در مسیر 
درست و صحیح حرکت نکرده اند، در اجرای عدالت، رفع 
تبعییض و مبارزه با فساد خوب عمل نکرده ایم که معلم 
را از کلاس درس بیرون کشانده ایم. معلم از تبعیض بیزار 
است و او فساد، بی عدالتی را فریاد می زند. باید صدا و فریاد 
معلم را شنید و در آن تامل نمود. مسیر اشتباه را اصلاح 
کرد، مطالبات و خواسته های معلم، نه زیاد است و نه زیاده 
خواهی، معلم فقط عدالت می خواهد. صدای عدالت خواهانه 
معلم را بشنویم و برای رفع تبعیض و بی عدالتی کاری باید 
کرد. شاید سیاستمداران غرق در قدرت صدا و فریاد معلم 
را خوب نشنوند و درک نکنند، ولی باید بدانند صدای معلم 
صدایی متفاوت است، صدای هشدار دهنده و بیدار کننده 
و بهتر است قبل از آنکه این صدا به فریاد تبدیل شود، آن را 
شنید. بی شک جامعه ای به رشد و پیشرفت و تعالی می رسد 
که معلم بدون نگرانی در کلاس درس باشد، وقتی معلم 
نگران معیشت است، نمی توان سخن از توسعه و پیشرفت 

و رفاه مردم زد.

دغدغه معلمان 

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              
قبض برق

قبض برق منزل اخطار قطع آمده بود که من نتوانستم 
آن را پرداخت کنم در حال حاضر ۲۵۰۰ تومان به قیمت آن 
اضافه شده است و دوباره اخطار آمده است اگر من پول داشتم 
که قبلی را پرداخت می کردم دیگر چرا ۲۵۰۰ تومان اضافه 

کرده اید این چه معنی دارد. 
اکرمی از تهران 

سهام عدالت
قرار بود افرادی  که سهام عدالت ندارند دولت و مجلس 
ترتیبی اتخاذ کنند تا بتوانند سهام عدالت را برای خود و 
خانواده هایشان ثبت نام کنند ولی هنوز هیچ خبری از ثبت 
نام جدید نیست، از مسئولان تقاضا داریم که به این موضوع 

رسیدگی کنند. 
یک شهروند از اسلامشهر

مترو
مترو باید فکری اساسی برای ریل های فرسوده و واگن های 
فرسوده مترو کند تا این حادثه ها به وجود نیاید. مسئولان 
باید بدانند که این حادثه می توانست بدتر از این باشد، باید به 
ناوگان حمل و نقل عمومی مخصوصا مترو اهمیت بیشتری 

بدهید. 
یک شهروند از کرج

 جوابیه 
حمل و نقل ترافیک شهرداری تهران 

پیرو درج مطلبی درتاریخ۱۴۰۰/۹/۲7 به اطلاع می رساند: 
در صورت اطمینان از اشتباه سیستمی در جریمه کردن طرح 
ترافیک، به معاونت بهره برداری از سیستم های حمل و نقل 
و محدوده های ترافیکی این سازمان واقع در خیابان دکتر 
شریعتی، نرسیده به سه راه طالقانی، کوچه نقدی مراجعه 
کنند تا موضوعات درخواستی ایشان مورد بررسی قرار گیرد.

درباره پل عابر مکانیزه میدان هفت تیر نیز به اطلاع همشهریان 
عزیز می رساند که ایراد یونیت های خاموش برطرف شده و در 
حال حاضر هر ۴ یونیت پله برقی در آدرس مذکور فعال و در 

مدار سرویس دهی به شهروندان محترم قرار گرفته است.
 ساعد وثوقی 
مدیر روابط عمومی سازمان حمل و نقل ترافیک

کریم بخش کردی تمندانی
کارشناس آموزشی 

یـادداشــت

اما این امر مختص اروپا نیســـت و در شهــر 
سی ان چین نیز ۱۳ میلیون جمعیت این شهر در 
قرنطینه کامل قرار گرفته اند. اما اگر می خواهید 
بدانید که این سویه تا چه اندازه خطرناک است، 
باید نگاهی به آمار روز گذشته کشورهای اروپایی 
بندازید که در اسپانیا نزدیک به روزی پنجاه 
هزار نفر، در فرانسه بیش از روزی صدهزار نفر 
و در بریتانیا بیش از ۹۰ هزار نفر به امُیکرون 
مبتلا می شوند. حال نیز ایران با شیوع وسیع این 
ویروس مواجه شده است و در شرایطی که تا سه 
روز پیش، تعداد مبتلایان به این سویه جدید، 
یک ابتلای قطعی و دو مورد مشکوک بود، 
حال ۸ مورد قطعی مبتلا به امُیکرون در کشور 
شناسایی شده و ۱۸۰۰ نفر نیز در شهرستان ها 
مشکوک به ابتلا به آن هستند و آزمایشات 
آنها برای بیمارستان های تهران فرستاده شده 
است. به باور کارشناسان تا دو هفته دیگر، این 
ویروس می تواند جایگزین سویه دلتا شود که 
با واکسیناسیون عمومی در حال نابودی و محو 
شدن است. در شرایطی که امروزه، ویروس 
اصلی و قالب در ایران، دلتا است، از سه شنبه 
تا چهارشنبه ۲۱۰۳ بیمار کووید۱۹ در کشور 
شناسایی شدند و ۴۴ بیمار نیز جان خود را به 
دلیل این بیماری از دست دادند. ۲۸۲۱ نفر 
از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش های 
مراقبت های ویژه بیمارستانها تحت مراقبت قرار 
دارند. در حال حاضر هیچ شهری در وضعیت 
قرمز و نارنجی قرار ندارد و ۵۳ شهر در وضعیت 
زرد و ۳۹۵ شهر در وضعیت آبی هستند. این در 
حالی است که با وجود اعلام مسئولان مبنی بر 
کشندگی و شدت کمتر سویه امُیکرون اما آمار 
فوتی ها در کشورهای اروپایی و آمریکایی در 
حال افزایش است و این نگرانی وجود دارد که 

با افزایش موارد ابتلا به امُیکرون در ایران، باز 
هم روند فوتی های کرونا روی شیب صعودی 
قرار بگیرد. کشورهایی که ورود سویه امُیکرون 
را گزارش کرده اند، تنها در چند روز با افزایش 
موارد قابل توجه ابتلا و تبدیل شدن این واریانت 
به جای سویه قبلی یعنی دلتا مواجه شده اند. 
آمار ابتلای 6. ۱۲درصدی امُیکرون در آمریکا 
تنها در یک هفته به 7۳درصد رسیده و در کانادا 
افزایش ۲۴درصدی موارد ابتلا تنها در یک روز 
گزارش شده است. انگلستان نخستین مورد ابتلا 
به امُیکرون را 6آذر شناسایی کرد، اما ۲۳روز 
بعد، آمار این کشور به ۱۰۰هزار ابتلای جدید 
در روز رسید. با تأیید ورود امُیکرون به کشور هم 
متخصصان حوزه بهداشت و درمان رقم خوردن 
وضعیت دیگر کشورها در ایران را پیش بینی و 
اعلام کردند که این سویه جدید کرونا در کمتر 
از ۳هفته می تواند به سویه غالب و رقم خوردن 
پیک ششم در کشور منجر شود. آن طور که کمال 
حیدری، معاون بهداشت وزارت بهداشت در یک 
گفت وگوی تلویزیونی گفته است: »خانواده فرد 
اولی که به عنوان مبتلای به امیکرون شناسایی 
شده بود هم درگیر شدند که به چهارمورد رسید. 
از طرفی مجدا سه نفر از تهران را به ما گزارش 
دادند و یک مورد هم از مشهد گزارش شد که 
جمعا هشت مورد ابتلا به امیکرون می شود.  نفر 
اول شناسایی شده به عنوان مبتلای به امیکرون 
اقدام به سفر کرده بود، اما از موارد دیگر اطلاعات 
کامل نداریم زیرا در حدود یک ساعت پیش این 
اطلاعات به دست ما رسیده است و همکاران 
ما درحال بررسی هستند که آیا نوع ابتلایشان 

محلی بوده است یا سفر رفته اند.« 
 آماده باش بیمارستان های تهران 

نادر توکلـــی، معــاون ستاد مقابله با کرونای 

استان تهران، از آماده باش مراکز درمانی و 
گسترش بخش  سرپایی  بیمارستان ها برای 
افزایش ابتلا به سویه امیکرون ویروس کرونا خبر 
داد و گفت: »سویه امیکرون به تازگی وارد کشور 
شده و احتمالا اثرات آن هفته آینده مشاهده 
می شود.« وی با اشاره به اینکه قدرت سرایت 
سویه امیکرون بسیار بالاست، افزود که »این 
بزرگ ترین مشکلی است که با امُیکرون داریم و به 
بیمارستان ها اعلام کردیم که بخش های سرپایی  
خود را در ورودی اورژانس ها گسترش دهند تا 
مراجعات سرپایی در مراکز ساماندهی شوند. در 
حال حاضر وضعیت بیمارستان های تهران آرام 
است و فعلا ما افزایشی را در حوزه بیمارستانی 
نسبت به قبل نداشتیم چون سویه امُیکرون به 
تازگی وارد کشور شده و احتمالا اثراتش در هفته 
آینده رویت می شود. دلیل اینکه تمام موارد 
مشکوک نیاز به کیت مخصوص امُیکرون دارند و 
ما نمی توانیم تمام موارد را تست کنیم، بسیاری 
از موارد را عمدتا با علائم بالینی و سابقه سفر 

بررسی می کنیم.« 
 تعجیل برای دُز سوم واکسن 

در این شرایط معاون بهداشتی دانشگاه علوم 
پزشکی مازندران نیز از تغییر زمان واکسن های 
کرونا در دُز سوم تاکید کرد و گفت: زمان بندی 
تزریق دز سوم واکسن کرونا برای افرادی که دز 
اول و دوم واکسن آنها اسپوتنیک و آسترازنکا 
بوده است از 6 ماه بعد از تزریق دز دوم به سه ماه 
تغییر کرد. قاسم اویس افزود: دلیل این تغییر 
زمان بندی، مبارزه به هموقع با سویه جدید کرونا 
به نام امیکرون است. البته افرادی که دز اول و دوم 
واکسن آنها سوبرانا بوده است می توانند بعد از 
گذشت ۲۹ روز از تزریق دز دوم، نسبت به تزریق 

دز سوم این نوع واکسن اقدام کنند. 

»آرمان ملی« از انتشار سریع امُیکرون در کشور گزارش می کند: 

شیـوع حیرت انگیــز ظرف ٣روز
   در مدت سه روز، 7 مبتلای قطعی دیگر و 1800 ابتلای مشکوک به کرونا شناسایی شدند                         بیمارستان های تهران در آماده باش کامل قرار دارند

آرمان ملی: »امُیکرون« با قدرت سرایت 
وحشتاک و 5 تا 10 برابر سویه دلتا، مانند 
ماشین زمان دنیا را به 20 ماه قبل فرستاده 
که کرونا در ووهان کشف و سریع دنیا را 
تحت تاثیر قرارداد، اما در شرایطی که اکثر 
کشورهای جهان که ادعای اتمام کرونا 
را با واکسیناسیون 90 درصدی جمعیت 
هدف شان داشتند، حال با شیوع سریع 
امُیکرون با اعمال محدودیت های شدید 
روبه رو شده اند. به نحوی که هانس کلوگه، 
اروپای سازمان بهداشت جهانی  مدیر 
به دولت های اروپایی هشدار داد آماده 

»طوفان جدید« کرونا باشند.

گل و حشیش، الگوی 
مصرف مواد در کودکان

مدیـــرکل درمان و حمایت های 
اجتماعی ستاد مبارزه با موادمخدر با 
بیان اینکه برخلاف بزرگسالان الگوی 
شماره یک در کودکان و نوجوانان، گل 
و حشیش است،  گفت: ترک اعتیاد در 
کودکان و نوجوانان مبتنی بر خانواده 
درمانی، شناخت درمانی، رفتار درمانی 
و مسائــل پیچیده تری است. رضا 
تویسرکان  منش افزود: برای ترک 
اعتیاد در کودکان و نوجوانان که عمدتا 
در ایران روی موادی مانند حشیش 
و گل می چرخد، اقدامات مبتنی بر 
خانواده درمانی، شناخت درمانی، 
رفتار درمانی و مسائل پیچیده تری 
است. برای ترک اعتیاد در کودکان 
و نوجوانان باید اختصاصی برای این 
کودکان برنامه ریزی شود، چراکه 
دنیای این کودکان در سنین مختلف 
متفاوت است. پیش بینی می شود هزار 
کودک درگیر سوء مصرف موادمخدر 
باشند. برخلاف بزرگسالان الگوی 
شماره یک در کودکان و نوجوانان گل 

و حشیش است.

دخترانِ دبیرستانی 
می توانند ازدواج کنند

سرپرست دفتر برنامه ریزی و توسعه 
اجتماعی جوانان سرپرست دفتر برنامه 
ریزی و توسعه اجتماعی جوانان گفت: از 
دانش آموزانی که بر اساس قانون ازدواج 
می کنند حمایت می کنیم تا بتوانند 
ادامه تحصیل بدهند، زیرا این مهم به 
ترویج ازدواج و پایین آمدن سن ازدواج 
کمک می کند. مهدی متقی فر در پاسخ 
به این سوال که اخیــرا تحصیل دانش 
آموزان دختر متاهل در مدارس روزانه 
مصوب شده، حضور دانش آموز متاهل 
در مدرسه چه پیامدهایی دارد و آیا 
این می تواند منجر به ازدواج در سنین 
پایین شود؟ گفت: قطعا مدنظر آنها 
ازدواج دختران کم سن و سال نیست. 
دختران دبیرستانی می توانند ازدواج 
کنند به طور مثال پیش تر دختری که 
۱6 یا ۱7 سال داشت ازدواج می کرد 
عذرش را از مدرسه می خواستند و 
طبیعتا این با قانون جوانی جمعیت 
و از سوی دیگر فرهنگ ترویج ازدواج 
منافات دارد. با تصمیمی که گرفته شده 
و دقیق و درست هم است و ما هم از 
دانش آموزانی که بر اساس قانون ازدواج 
می کنند حمایت می کنیم تا بتوانند 
ادامه تحصیل بدهند. این هم قطعا 
بدین معناست که به ترویج ازدواج و 
پایین آمدن سن ازدواج کمک می کند.

آرمان ملی: »برخورد دو قطار مترو در غرب 
تهران« خبری باورنکردنی که صبح روزگذشته 
ساکنان پایتخت را به شوک فرو برد. این خبر به  
آن جهت غیر قابل باور بود که کمتر زمانی در 
دنیا، خبر تصادف مترو منتشر می شود و سیستم 
قطارهای بین شهری و شهری، بنا به سیستم 
itm باید دقیق و در زمانبندی مشخص باشد. 
ساعت 7 و ۱۰ دقیقه روز گذشته بود قطار تندرو 
که از مسیر کرج- گلشهر به سمت ایستگاه 
تهران)صادقیه( درحرکت بود با قطار عادی 
درایستگاه چیتگر برخورد کرد. که در پی این 
حادثه حدود ۲۲ نفر از مسافران مصدوم شد 
وزیر کشور نیز به استانداران تهران و البرز برای 
رسیدگی به وضعیت مصدومان حادثه دستور 
داد. احمدی وحیدی با بیان اینکه متاسفانه 
در این حادثه تعدادی از هموطنان عزیزمان 
مصدوم شده اند، گفت: با بسیج تمام امکانات 
بهداشتی و درمانی به دنبال درمان هرچه 
سریعتر مصدومان این حادثه تلخ هستیم. 
همچنین وزیر بهداشت در دستوری از معاون 
درمان وزارت بهداشت و رئیس سازمان اورژانس 
کشور و روسای دانشگاه های علوم پزشکی 
شهید بهشتی، تهران و ایران خواست با فوریت 
به وضعیت مصدومان حادثه رسیدگی کنند. در 
ادامه این دستور مقرر شده دکتر جعفر میعادفر، 
رئیس سازمان اورژانس کشور به نمایندگی از 
وزیر بهداشت، هماهنگی های لازم را انجام دهد. 
بهرام عین ا... تاکید کرد که همه دستگاه های 
ذکرشده باید با بسیج تمام امکانات بهداشتی 
و درمانی به وضعیت مصدومان این حادثه 
رسیدگی کنند و تا حصول بهبودی کامل آنها 

خدمات رسانی ادامه داشته باشد. 
 عذرخواهی مترو و پیگیری مقصران 

شبکه های  که  حالی  در  حال  این  با 
اجتماعی از شاخ به شاخ شدن دو قطار روایت 
می کردند. این اتفاق بیشتر از گذشته ضرورت 
بروزرسانی و اورهال سیستم های سیگنالینگ 
و یکپارچه سازی مراکز فرمان تمامی خطوط را 
اثبات کرد. انجام این موضوعات با قید اولویت در 
دستور کار شرکت بهره برداری مترو قرار خواهد 
گرفت. در این میان، مجتبی خالدی، سخنگوی 
اورژانس اعلام کرده، یازده نفر از مصدومان با 
آمبولانس به مراکز درمانی منتقل شدند. علیرضا 
زاکانی شهردار تهران گفته که حال دو نفر از 
مصدومان وخیم است. پیش تر اعلام شده بود 
که فقط وضعیت یک نفر از مصدومان نامناسب 
است. از مجموع مصدومان، ۹ نفر در محل به 
طور سرپایی درمان شده اند. شهردار تهران گفته 
»تعداد ۵ تا 6 نفر در داخل واگن ها مصدوم شدند 
و مابقی پس از تصادف و در حین خروج زخمی 
شده اند.« هر چند که شهردار تهران اعلام کرده 
که مصدومان حادثه بیمه هستند، اما مهدی 
شایسته اصل، مدیرعامل شرکت بهره برداری 
مترو از این اتفاق عذرخواهی کرده و شورای 
شهر تهران دستور بررسی مقصران این حادثه 
را داد، به  نحوی ناصر امانی گفته است، »این 
اتفاق قابل بخشش نیست!« و وی از از تشکیل 
کمیته ای برای بررسی حادثه خبرداده است. 
عضو شورای شهر تهران در پاسخ به سوالی مبنی 
بر اینکه در صحن شورا حادثه امروز بررسی 
می شود؟ خاطرنشان کرد: حتما روز یکشنبه 
اعضای شورای شهر به شهرداری در این باره و 

سایر حوادث اخیر مترو تذکر خواهند داد و تاکید 
می شود که حوادث بعد از این اگر قرار باشد تکرار 

شود، قابل قبول نیست. 
 فرسودگی ناوگان، دلیل اصلی 

اما برکسی پوشیده نیست، که این اتفاق 
بی دلیل با فرسودگی ناوگان حمل و نقل 
عمومی نیست، امری که همواره دولت های 
گذشته به آن بی توجه بوده اند و شهرداری 
توان نوسازی سیستم حمل و نقل عمومی با 
همه شعارها و وعده هایی که داده، ندارد. در 
این میان، جعفر تشکری هاشمی، عضو شورای 
شهر تهران نیز در صفحه اینستاگرام خود با 
عنوان »حادثه مترو، تلنگری بر ضرورت توجه 
به ناوگان حمل و نقل عمومی بود« به آن تاکید 
دارد و درباره این حادثه نوشت: »هنوز داغ 
فاجعه قطار تبریز -  مشهد که در آن ۴۸ نفر 
از هموطنان عزیزمان در مسیر زیارت امام رضا 
)ع( به دیار حق شتافتند؛ با گذشت پنج سال از 
وقوع این حادثه در دل هایمان زبانه می کشد و 
امروز، سانحه برخورد دو قطار در خط پنج مترو، 
می رفت تا حادثه مشابهی را رقم بزند. بنده و 
همکارانم در شورای اسلامی شهر تهران، تمام 
توان خود را برای غلبه بر این مشکل به کار 
بسته ایم؛ چنانچه به عنوان اولین گام، مصوبه 
الزام شهرداری تهران به بازسازی 6۰۰ دستگاه 
اتوبوس، 67 دستگاه واگن و خرید ۲۰۰ دستگاه 
اتوبوس برای مدت زمان باقی مانده تا پایان سال 
را تکلیف کردیم وعلت حادثه چه خطای انسانی 
و چه مشکل فنی بوده باشد، به شهروندان این 
اطمینان خاطر را می دهم که کمیسیون عمران 
و حمل و نقل شورا از طریق کمیته تخصصی که 
به این منظور تشکیل داده است، علت حادثه را 
به دقت و جدیت و با در نظر گرفتن همه ابعاد و 
جوانب، بررسی و پیگیری،  از حقوق مردم شهر 
صیانت و نتیجه را به شهروندان و رسانه ها اعلام 
خواهد کرد.” زهرا شمس احسان، رئیس کمیته 
اجتماعی شورای شهر تهران نیز در این رابطه 
در توئیترش نوشت: »در شورای شهر حادثه 
برخورد دو قطار مترو در چیتگر را قاطعانه تا 
رسیدن به نتیجه کارشناسی پیگیری خواهیم 
کرد؛ این رخداد هشداری جدی برای ضرورت 
تغییر لایحه بودجه ۱۴۰۱ دولت به نفع حمل و 
نقل ریلی شهری و لزوم نوسازی ناوگان متروی 

تهران است.«

»آرمان ملی« از حادثه تصادف دو قطار مترو در ایستگاه چیتگر گزارش می کند: 

ناوگان حمل و نقل فرسوده، در آستانه بحران 
   در شرایطی دولت ها به نوسازی ناوگان حمل و نقل عمومی بی تفاوت بوده اند که حادثه برخورد دو قطار 22 مصدوم برجا گذاشت

    دستور وزیر کشور و وزیر بهداشت برای پیگیری سریع مصدومان

تقویت و به روز شدن 
تجهیزات محیط بانی 

رئـــیس ســازمـــان حفاظـــت 
محیط زیست از رونمایی و ارسال 
مرحله دوم ۲۰۰ دستگاه موتورسیکلت 
برای پاسگاه های محیط بانانی کشور 
خبر داد. علـــی سلاجقــه گفــت: 
بر اســاس قرارداد سازمان حفاظت 
محیــط زیست با شرکت تولیــدی 
نیرومحرکه ایران خودرو برای خرید و 
تحویل ۱۲۰۰ دستگاه موتور سیکلت 
انژکتور نامی cc۲۵۰در راستای تامین 
تجهیزات مورد نیاز محیط بانان، در 
مرحلــه اول تعداد ۵۰۰ دستگاه توزیع 
شد و امروز با افتخار شاهد رونمایی آن 
و ارســال مرحله دوم به تعداد ۲۰۰ 
دستگاه موتورسیکلت به سایر نقاط 
مناطق ۴گانه تحت مدیریت سازمان 
حفاظت محیط زیست هستیم. جهت 
ساخت و تحویل به سازمان حفاظت 
محیط زیست با اعتبار 6۵ میلیارد 
تومان خریداری شده است. در فاز 
بعدی وسایل نقلیه مناسب ازجمله 
خودروهای استاندارد برای محیط بانان 

خریداری می شود.


